3

	Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.12.2024   № 1151
г. Майкоп

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп», субсидий на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп», субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.12.2020 № 1476 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп», субсидий на иные цели» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 04.03.2021 № 195, от 08.04.2022 № 334, от 21.08.2023 № 728, от 25.06.2024 № 542, от 12.08.2024 № 681), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктами 1.3.30, 1.3.31 следующего содержания:
«1.3.30. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций.
1.3.31. Реализация мероприятий, связанных с оказанием услуг по созданию системы организаций (стажировочных площадок) «Детский сад – маршруты развития», выполняющих организационно-методическое сопровождение деятельности организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, включая обновление инфраструктуры стажировочных площадок.».
1.2. Подпункт 8 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«8) в подпунктах 1.3.19, 1.3.30 пункта 1.3 Порядка, определяется исходя из количества штатных единиц советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в штатном расписании общеобразовательной организации с учетом количества месяцев в году и коэффициента отчислений на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды;».
1.3. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) в подпункте 1.3.31 пункта 1.3 Порядка, определяется исходя из уровня софинансирования, определенного в соглашении (дополнительном соглашении) о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам.».
1.4. Пункт 2.7 дополнить подпунктами 29, 30 следующего содержания:
«29) в подпункте 1.3.30 пункта 1.3 Порядка, является количество общебразовательных организаций, в которых обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, единица измерения – единиц.
30) в подпункте 1.3.31 пункта 1.3 Порядка, является количество созданных систем организаций (стажировочных площадок) «Детский сад – маршруты развития», выполняющих организационно-методическое сопровождение деятельности организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, включая обновление инфраструктуры стажировочных площадок, единица измерения – единиц.».
1.5. Пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza/).
3. Определить, что подпункт 1.5 пункта 1 настоящего постановления применяется, начиная с предоставления бюджетным (автономным) учреждениям субсидий на иные цели с 01.01.2025.
4. Постановление «О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп», субсидий на иные цели» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                      Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.png
LA
JLILILBD L